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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut på FM 2022 pålægges at fremsætte et forslag til 

ændring af Inatsisartutlov om indkomstskat, således at selskabsskatten for fuldt og begrænset 

skattepligtige selskaber nedsættes til 20 % med virkning fra 1. januar 2023. 

(Medlem af Inatsisartut Jens-Frederik Nielsen, Demokaterne) 

(1. behandling) 

 

Tak til Demokraatits Inatsisartutmedlem Jens-Frederik Nielsen for dette vigtige forslag. 

 

Først og fremmest vil jeg sige, at jeg tilslutter mig samtlige de argumenter, som forslagsstiller fremfører i sit 

oplæg. Herudover har jeg følgende bemærkninger. 

 

Selskabsskatten har været konstant faldende i både EU og i OECD siden 1996, og den fortsætter med at 

falde.1 Det er der formentlig en grund til, og den altoverskyggende grund er alt andet lige, at det rent 

faktisk er en god forretning for de enkelte lande. 

 

Dette kan også ses i udviklingen af provenuet fra selskabsskatten. Her kan vi tage Danmark som et godt 

eksempel. I 2013 blev selskabsskatten i Danmark sænket fra 25 procent til 22 procent.  

I 2013 gav provenuet fra selskabsskatten ca. 52 milliarder kroner til statskassen, mens provenuet fra 

selskabsskatten indbragte ca. 73 milliarder kroner i 20192. Det vil med andre ord sige, at provenuet fra 

selskabsskatten steg til trods for, at man havde sænket selve skatteprocenten. 

 

Hvorfor er det lige, at det samme ikke skulle gøre sig gældende herhjemme? 

 

For Demokraatit er sagen helt klar. En sænkning af selskabsskatten vil betyde flere arbejdspladser, højere 

lønninger og bedre konkurrenceevne. Vi mener, at vi bør komme i gang med det samme i stedet for at 

vente på, at Naalakkersuisut får taget sig sammen til at fremlægge deres bud på en skatte- og afgiftsreform. 

 

Med disse bemærkninger indstilles til oprindelige forslag til godkendelse og videre behandling i Finans- og 

Skatteudvalget. 

                                                           
1 https://www.danskindustri.dk/arkiv/analyser/2021/6/dansk-selskabsskat-stadig-under-pres/ 
2 https://www.danskindustri.dk/arkiv/analyser/2021/6/dansk-selskabsskat-stadig-under-pres/ 


